4
Tamaulipas

Cobierno de Fstado

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Tamaulipas

Origen

15,103,671
828,409

0
825,590
0

0

2,819

14,275,262

o

0
0
14,275,262

o

Cuenta Piblica 2023
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

(Cifras en Pesos)

Aplicacién Concepto
232,767,834  PASIVO
125,469,615  Pasivo Circulante

125,347,682 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

121,933 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo

0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
107,298,219
Pasivo No Circulante
0
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
99,337,781 Documentos por Pagar a Largo Plazo

7,960,438 Deuda Publica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo

Plazo

0 Provisiones a Largo Plazo

o

0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

IF

TAMAULIPAS

- 87,743,160

87,743,160

87,743,160
0

o o oo

o

141,101,208
99,337,810

0
99,337,810
0

41,763,398

41,575,964
187,434

0

0

0
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o o

11,180,205

o

11,180,205

o O oo

11,180,205

0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente coggectos y son responsabilidad del emisor.
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